
UCHWAŁA  NR IV/27/2018 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 21 grudnia 2018 r. 

w sprawie wystąpienia o odłączenie Zakładu w Świnoujściu od Morskiej Stoczni Remontowej  

„Gryfia” S.A. w Szczecinie 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 

zm.: poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz § 38 ust.1 pkt „c” Statutu Gminy - Miasto Świnoujście (Dz. Urz. 

Województwa Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 50, poz. 1247, z 2017 r. poz. 1806 i z 2018 r. poz. 4223), Rada 

Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwraca się do Prezydenta Miasta Świnoujście o skierowanie do Prezesa Rady Ministrów prośby  

o przeanalizowanie możliwości odłączenia od Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” S.A. w Szczecinie, Zakładu 

w Świnoujściu i utworzenie w oparciu o jego zasoby ludzkie i majątkowe odrębnego podmiotu gospodarczego. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Elżbieta Jabłońska   

Id: 0373336B-EDBC-4F25-AAE2-9D5B77849CF8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W dniu 17 grudnia 2018 r. do Przewodniczącej Rady Miasta wpłynął wniosek od przedstawicieli Morskiej 

Stoczni Remontowej S.A. (z załączonymi listami osób popierających)  o podjęcie działań przez Radę Miasta 

Świnoujście. 

 

 W uzasadnieniu wnioskodawcy wskazują na dramatyczną sytuację ich zakładu pracy jakim jest Morska 

Stocznia Remontowa „Gryfia” S.A. Wcześniejsze próby ratowania Stoczni w Szczecinie poprzez konsolidację  

z dobrze prosperującą wówczas stocznią w Świnoujściu nie przyniosły spodziewanych efektów i dzisiaj trudno 

oceniać jakie elementy tego planu nie zafunkcjonowały.  

 

Mając powyższe na uwadze, a także list otwarty Wspólnej Reprezentacji Związków Zawodowych 

działających w Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” S.A. z dnia 28.11.2018 r., Rada Miasta Świnoujście widzi 

pilną potrzebę wystąpienia do Prezydenta Miasta o skierowanie do Prezesa Rady Ministrów prośby  

o przeanalizowanie możliwości odłączenia od Morskiej Stoczni Remontowej „Gryfia” S.A. w Szczecinie, Zakładu 

w Świnoujściu i utworzeniu w oparciu o jego zasoby ludzkie i majątkowe odrębnego podmiotu gospodarczego.  

 

Id: 0373336B-EDBC-4F25-AAE2-9D5B77849CF8. Podpisany Strona 2




